
1 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN 

KALURAHAN SELANG 

 

 

PERATURAN KALURAHAN SELANG 

NOMOR  02 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH SELANG, 

 

Menimbang :  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019, perlu 

menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024; 

    

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6914); 

  2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang Kabupaten 

Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 309, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 7060); 

  3.  Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa 

Nomor 2 Tahun 2025 



2 

 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6623); 

  4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 

tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 

Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

  5. Peraturan Kalurahan Selang Nomor 04 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Selang Tahun 2024 Nomor 

04); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SELANG 

Dan 

LURAH SELANG 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024. 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 dengan rincian 

sebagai berikut: 

1. Pendapatan Kalurahan: 

 

  

 a. Pendapatan Asli Kalurahan          Rp  58.008.500 

 b. Dana Transfer                     Rp 2.078.387.700 

 c. Pendapatan Lain-Lain             Rp    33.178.398 

 Jumlah Pendapatan Kalurahan  Rp 2.169.574.598 

    

2. Belanja Kalurahan:   

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan       Rp 1.101.183.377 

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan          Rp   743.667.700 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan         Rp   194.408.000 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan          Rp    19.169.000 



3 

 

 e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak  Rp 75.351.000 

 Jumlah Belanja  Rp 2.133.779.077 

 Surplus/(Defisit)  Rp    35.795.521 

    

3. Pembiayaan Kalurahan   

 a. Penerimaan Pembiayaan  Rp   96.005.646 

 b. Pengeluaran Pembiayaan  Rp   38.525.000 

 Selisih Pembiayaan  Rp   57.480.000 

 SILPA Tahun Berjalan  Rp   93.276.167 

    

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan 

ini yang terdiri dari: 

1. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024; 

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember Tahun 

Anggaran 2024; dan 

3. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan program lainnya yang 

masuk ke Kalurahan. 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Kalurahan ini. 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Kalurahan ini 

dalam Lembaran Kalurahan Selang. 

       Ditetapkan di :  Selang 

       Pada tanggal : 30 Januari 2025 

       LURAH, 

       ttd. 

       WARDOYO 



4 

 

Diundangkan di :  Selang 

Pada tanggal  :  30 Januari 2025 

 

CARIK SELANG 

 

ttd. 

WINDARTI 

LEMBARAN DESA KALURAHAN SELANG NOMOR 2 TAHUN 2025 

 



LAMPIRAN I

PERATURAN KALURAHAN SELANG NOMOR 02 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2024

Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

PENDAPATAN

   Pendapatan Asli Desa C2  Rp               77,220,461  Rp              58,008,500  Rp                19,211,961 

   Pendapatan Transfer  Rp          2,083,569,900  Rp         2,078,387,700  Rp                  5,182,200 

        Dana Desa C3  Rp             965,728,000  Rp            965,728,000  Rp                                - 

        Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah C4  Rp               83,308,500  Rp              83,308,500  Rp                                - 

        Alokasi Dana Desa C5  Rp             805,013,400  Rp            799,831,200  Rp                  5,182,200 

        Bantuan Keuangan Provinsi C6  Rp             175,000,000  Rp            175,000,000  Rp                                - 

        Bantuan Keuangan Kabupaten C7  Rp               54,520,000  Rp              54,520,000  Rp                                - 

   Pendapatan Lain C8  Rp               33,590,000  Rp              33,178,398  Rp                     411,602 

JUMLAH PENDAPATAN  Rp        2,194,380,361  Rp       2,169,574,598  Rp              24,805,763 

BELANJA

   Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa C9 dan C15  Rp     1,186,821,942.00  Rp     1,101,183,377.00  Rp           85,638,565.00 

   Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C10 dan C15  Rp        761,357,545.00  Rp       743,667,700.00  Rp           17,689,845.00 

   Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C11 dan C15  Rp        195,566,520.00  Rp       194,408,000.00  Rp             1,158,520.00 

   Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C12 dan C15  Rp          19,969,000.00  Rp         19,169,000.00  Rp                800,000.00 

   Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan C13 dan C15  Rp          78,990,000.00  Rp         75,351,000.00  Rp             3,639,000.00 

   Mendesak Desa  Rp                                - 

JUMLAH BELANJA  Rp        2,242,705,007  Rp       2,133,779,077  Rp            108,925,930 

SURPLUS/(DEFISIT)  Rp            (48,324,646)  Rp            35,795,521  Rp             (84,120,167)

PEMBIAYAAN C16

   Penerimaan Pembiayaan  Rp               96,005,646  Rp              96,005,646  Rp                                - 

   Pengeluaran Pembiayaan  Rp               47,681,000  Rp              38,525,000  Rp                  9,156,000 

SELISIH PEMBIAYAAN  Rp             48,324,646  Rp            57,480,646  Rp               (9,156,000)

SILPA TAHUN BERJALAN  Rp                             -  Rp            93,276,167  Rp             (93,276,167)

Selang  30 Januari 2025

Lurah

W A R D O Y O

LAPORAN REALISASI APBKAL 

PEMERINTAH KALURAHAN SELANG

KAPANEWON WONOSARI

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024



LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN SELANG NOMOR 02 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2024

A. Informasi Umum

1. Kepala Desa : Wardoyo

2. Sekretaris Desa : Windarti

3. Kaur Keuangan : Muryani

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA Tahun Anggaran 2024 93,276,167Rp                         

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                                

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 84,485,043Rp               

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan (84,485,043)Rp              

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                                             

93,276,167Rp                         

Saldo Kas per 31 Desember 2024

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

a. Hasil Usaha Desa 13,220,462Rp                              13,220,500Rp               (38)Rp                                         

b. Hasil Aset Desa 46,500,000Rp                              29,900,000Rp               16,600,000Rp                            

b. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah 17,500,000Rp                              14,888,000Rp               2,612,000Rp                              

77,220,462Rp                           58,008,500Rp             19,211,962Rp                         

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 224,726,400Rp                            224,726,400Rp             -Rp                                             

Tahap 2 354,710,400Rp                            354,710,400Rp             -Rp                                             

Tahap 3 149,817,600Rp                            149,817,600Rp             -Rp                                             

Tahap 4 236,473,600Rp                            236,473,600Rp             -Rp                                             

965,728,000Rp                         965,728,000Rp           -Rp                                          

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 37,857,950Rp                              37,857,950Rp               -Rp                                             

Tahap 2 37,857,950Rp                              37,857,950Rp               -Rp                                             

7,592,600Rp                                7,592,600Rp                 -Rp                                             

83,308,500Rp                           83,308,500Rp             -Rp                                          

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 67,084,450Rp                              66,652,150Rp               432,300Rp                                 

Tahap 2 67,084,450Rp                              66,652,150Rp               432,300Rp                                 

Tahap 3 67,084,450Rp                              66,652,150Rp               432,300Rp                                 

Tahap 4 67,084,450Rp                              66,652,150Rp               432,300Rp                                 

Tahap 5 67,084,450Rp                              66,652,150Rp               432,300Rp                                 

Tahap 6 67,084,450Rp                              66,652,150Rp               432,300Rp                                 

Tahap 7 67,084,450Rp                              66,652,150Rp               432,300Rp                                 

Tahap 8 67,084,450Rp                              66,652,150Rp               432,300Rp                                 

Tahap 9 67,084,450Rp                              66,652,150Rp               432,300Rp                                 

Tahap 10 67,084,450Rp                              66,652,150Rp               432,300Rp                                 

Tahap 11 67,084,450Rp                              66,652,150Rp               432,300Rp                                 

Tahap 12 67,084,450Rp                              66,657,550Rp               426,900Rp                                 

805,013,400Rp                         799,831,200Rp           5,182,200Rp                           

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Jl. Karangmojo Km 2 Selang V , Kalurahan Selang , Kapanewon Wonosari, Kabupaten Gunungkidul, Daerah 

Istimewa Yogyakarta.

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDesa sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di 

Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2023 adalah sebagai 

berikut:

Kekurangan Bagi Hasil Pajak Dan Retribusi Tahun 

2023

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

PEMERINTAH KALURAHAN SELANG

KAPANEWON WONOSARI, KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024

Pemerintah Kalurahan Selang merupakan desa di Kapanewon Wonosari, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 

141/107/PG/KPTS/2018 Tanggal 26 November 2018, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Selang.

 8



Catatan ;

Alokasi Dana Desa ( ADD ) , terdapat perbedaan antara Anggaran dengan Realisasi sebesar Rp 5.182.200,00 dikarenakan untuk 

pembayaran BPJS Kesehatan Staf pamong Kalurahan sebesar 1% yang dibayarkan langsung BKAD Kabupaten Gunungkidul dari 

Bulan Januari Sampai bulan Desember Tahun 2024.

6. Bantuan Keuangan Provinsi

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Provinsi adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 175,000,000Rp                            175,000,000Rp             -Rp                                             

175,000,000Rp           -Rp                                          

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 54,520,000Rp                              54,520,000Rp               -Rp                                             

54,520,000Rp                           54,520,000Rp             -Rp                                          

8. Pendapatan Lain

Pendapatan lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Hibah dan Sumbangan Dari Pihak Ketiga -Rp                                             

Bunga Bank 3,000,000Rp                                2,588,398Rp                 411,602Rp                                 

Lain - Lain Pendapatan Desa Yang Sah 30,590,000Rp                              30,590,000Rp               

33,590,000Rp                           33,178,398Rp             411,602Rp                              

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai 783,352,836.00Rp                       767,830,636.00Rp        15,522,200.00Rp                       

Belanja Barang dan Jasa 265,555,106.00Rp                       216,678,741.00Rp        48,876,365.00Rp                       

Belanja Modal 137,914,000.00Rp                       116,674,000.00Rp        21,240,000.00Rp                       

1,186,821,942.00Rp                 1,101,183,377.00Rp   85,638,565.00Rp                    

10. Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 165,042,300Rp                            147,367,300Rp             17,675,000Rp                            

Belanja Modal 596,315,245Rp                            596,300,400Rp             14,845Rp                                   

761,357,545Rp                         743,667,700Rp           17,689,845Rp                         

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 22,539,520Rp                              21,381,000Rp               1,158,520Rp                              

Belanja Modal 173,027,000Rp                            173,027,000Rp             -Rp                                             

195,566,520Rp                         194,408,000Rp           1,158,520Rp                           

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa -Rp                                             

Belanja Modal 19,969,000Rp                              19,169,000Rp               800,000Rp                                 

19,969,000Rp                           19,169,000Rp             800,000Rp                              

13. Belanja - Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Belanja untuk Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa -Rp                                -Rp                                             

Belanja Tidak Terduga 78,990,000Rp                              75,351,000Rp               3,639,000Rp                              

78,990,000Rp                           75,351,000Rp             3,639,000Rp                           

a Pembelian chainsaw Seharga Rp 4.000.000,00

b Pembelian Jack Hammer Seharga Rp 14.400.000,00

c Pemmbelian 2 Buah Speaker Portable Rp 7.090.000,00

d Pembelian 2 buah Kipas Angin Embun Rp 5.100.000,00

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 49,200,000.00                              47,968,000.00Rp          1,232,000.00Rp                         

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 627,228,800.00                            614,828,600.00Rp        12,400,200.00Rp                       

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 37,436,256.00                              37,436,256.00Rp          -Rp                                             

Tunjangan BPD 69,487,780.00                              67,597,780.00Rp          1,890,000.00Rp                         

783,352,836Rp                         767,830,636Rp           15,522,200Rp                         

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan 191,579,248.00Rp                       158,084,681.00Rp        33,494,567.00Rp                       

Belanja Jasa Honorarium 148,950,000.00Rp                       136,850,000.00Rp        12,100,000.00Rp                       

Belanja Perjalanan Dinas 3,790,000.00Rp                           1,920,000.00Rp            1,870,000.00Rp                         

Belanja Jasa Sewa 2,267,600.00Rp                           1,400,000.00Rp            867,600.00Rp                            

Belanja Operasional Perkantoran 65,536,528.00Rp                         59,469,136.00Rp          6,067,392.00Rp                         

Terdapat Penambahan Aset dari Belanja Tak terduga sebesar Rp 30.590.000,00 yakni pemberian peralatan untuk penanggulangan bencana antara 

lain

 8



Belanja Pemeliharaan 2,732,550.00Rp                           1,283,500.00Rp            1,449,050.00Rp                         

53,250,000.00Rp                         40,575,000.00Rp          12,675,000.00Rp                       

468,105,926.00Rp                    399,582,317.00Rp      68,523,609.00Rp                    

Belanja Modal

41,690,000Rp                              20,450,000Rp               21,240,000Rp                            

119,699,900Rp                            119,699,900Rp             

Belanja Modal Jalan / Prasarana Jalan 449,805,345.00Rp                       449,790,500Rp             14,845Rp                                   

270,389,000Rp                            270,389,000Rp             

Belanja Modal Lainnya 30,672,000Rp                              30,672,000Rp               -Rp                                             

912,256,245Rp                         891,001,400Rp           21,254,845Rp                         

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 78,990,000Rp                              75,351,000Rp               3,639,000Rp                              

78,990,000Rp                           75,351,000Rp             3,639,000Rp                           

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

935,555,428Rp                            908,234,557Rp             27,320,871Rp                            

102,880,950Rp                            95,558,400Rp               7,322,550Rp                              

33,700,000Rp                              1,950,000Rp                 31,750,000Rp                            

110,445,000Rp                            89,615,640Rp               20,829,360Rp                            

Sub Bidang Pertanahan 4,240,564Rp                                3,877,556Rp                 363,008Rp                                 

1,186,821,942Rp                      1,099,236,153Rp        87,585,789Rp                         

Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Sub Bidang Pendidikan 40,210,900Rp                              40,210,900Rp               -Rp                                             

Sub Bidang Kesehatan 121,250,000Rp                            103,575,000Rp             17,675,000Rp                            

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 599,896,645.00Rp                       599,881,800Rp             14,845Rp                                   

Sub Bidang Kawasan Pemukiman -Rp                                               -Rp                                -Rp                                             

761,357,545Rp                         743,667,700Rp           17,689,845Rp                         

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 20,566,520Rp                              19,408,000                    1,158,520Rp                              

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 175,000,000Rp                            175,000,000Rp             -Rp                                             

195,566,520Rp                         194,408,000Rp           1,158,520Rp                           

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 5,594,000Rp                                4,794,000Rp                 800,000Rp                                 

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 14,375,000Rp                              14,375,000Rp               

19,969,000Rp                           19,169,000Rp             800,000Rp                              

Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana , Darurat dan Tak Terduga

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 5,000,000Rp                                2,000,000Rp                 3,000,000Rp                              

Sub Bidang Keadaan Darurat 41,590,000.00Rp                         40,951,000Rp               639,000Rp                                 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 32,400,000Rp                              32,400,000Rp               -Rp                                             

78,990,000Rp                           75,351,000Rp             3,639,000Rp                           

16. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2021 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Penerimaan Pembiayaan 96,005,646Rp                              96,005,646Rp               -Rp                                             

Pengeluaran Pembiayaan 47,681,000Rp                              38,525,000Rp               9,156,000Rp                              

48,324,646Rp                           57,480,646Rp             (9,156,000)Rp                          

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

SILPA tahun anggaran sebelumya 96,005,646Rp                              96,005,646Rp               -Rp                                             

96,005,646Rp                           96,005,646Rp             -Rp                                          

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :

Penyertaan Modal Desa 47,681,000Rp                              38,525,000Rp               9,156,000Rp                              

47,681,000Rp                           38,525,000Rp             9,156,000Rp                           

17. Aset Desa

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

2023 2024  Penambahan/     (Pengurangan) 

Tanah 8,700,000Rp                                8,700,000Rp                 

Peralatan dan Mesin 338,970,000Rp                            395,535,000Rp             56,565,000Rp                            

Gedung dan Bangunan 1,429,949,950Rp                         1,549,649,850Rp          119,699,900Rp                          

Jalan Jaringan dan Instalasi 13,780,132,580Rp                       14,500,312,080Rp        720,179,500Rp                          

Aset Tetap Lainnya 606,802,280Rp                            637,474,280Rp             30,672,000Rp                            

16,164,554,810Rp                    17,091,671,210Rp      927,116,400Rp                       

1 Terdapat Penambahan aset dari belanja modal peralatan dan mesin Sebesar Rp 20.450.000,00 yakni

a Pembelian Alat Ukur Seharga Rp 450.000,00

b Pembelian Laptop sebanyak 2 unit @ Rp 10.000.000,00 total harga Rp 20.000.000,00 

Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja 

Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 

Pelaporan

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman

Belanja Modal Irigasi/ Embung/ Drainase/ Air 

Limbah

Sub Bidang Belanja Siltap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan Desa

Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana                                       

Pemerintahan Desa

Sub Bidang Pengelolaan Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan 

Kearsipan

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 

Masyarakat

Belanja Modal pengadaan Peralatan , Mesin dan 

Alat Berat

 8



2

a Pembelian chainsaw Seharga Rp 4.000.000,00

b Pembelian Jack Hammer Seharga Rp 14.400.000,00

c Pemmbelian 2 Buah Speaker Portable Rp 7.090.000,00

d Pembelian 2 buah Kipas Angin Embun Rp 5.100.000,00

3

a

b

4

5 Terdapat Penambahan Aset Gedung Dan Bangunan sebersar Rp 119.699.900,00 Yang berasal Dari belanja Modal yakni :

a.  Belanja Modal Pemeliharaan Prasarana Gedung Kantor Kalurahan 93,224,000                   

b. Belanjan Modal Pembagunan MCK PAUD 26,475,900                   

6 Terdapat Penambahan Aset Jaringan dan Instalasi sebersar Rp 720.179.500,,00 Yang berasal Dari belanja Modal yakni :

a. Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang (Cor Rabat) 134,921,000                 

b. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan JUT 189,871,500                 

c. 124,998,000                 

d.

98,012,000                   

e. Pembangunan Talud Lapangan 172,377,000                 

7 Terdapat Penambahan Aset Lainnya  sebesar Rp 30.672.000,00 Yang berasal Dari belanja Modal yakni :

a.  Pembelian Tab / HP 3,000,000                     

b. Pemmbelian Papan Kegiatan Pembangunan MCK PAUD 150,000                        

c. Pembelian Papan Gegiatan Pemeliharaan Jalan / Lingkungan ( Cor Rabat ) 500,000                        

d. Pembelian Papan Nama Dan Prasasti JUT 1,100,000                     

e. Pembelian Papan Nama Dan Prasasti Pembangunan Talud 550,000                        

f. Pembelian Papan Nama Dan Prasasti Pembangunan Drainase 650,000                        

g. Pembelian Material Pembangunan Peningkatan Kwalitas Lapangan 19,072,000                   

h. Pebelian Papan Nama Dan Prasasti Pembangunan Talud Lapangan 650,000                        

i. pembelian Pemasangan Listrik Kios 5,000,000                     

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDEs adalah sebagai berikut :

2023 2024  Penambahan/     (Pengurangan) 

BUMDesa Selang Mandiri 45,000,000Rp                              83,525,000Rp               38,525,000Rp                            

Bumkal Manunggal 5,000,000Rp                                -Rp                                -Rp                                             

50,000,000Rp                           83,525,000Rp             38,525,000Rp                         

W A R D O Y O

Selang ,  30 Januari 2025

Lurah

Terdapat Penambahan aset peralatan dan mesin dari belanja tak terduga pemmbelian peralatan penanggunlangan bencana sebesar Rp 

30.590.000,00 yakni

Terdapat Pengurangan Aset Peralatan dan Mesin dikarenakan dipindahkan ke KIA G karena adanya relaksasi aset pihak ketiga yang dikelola 

pemerintah Kalurahan yakni Sepeda motor Supra  X seharga Rp 16.475.000

Pembangunan Drainase ( Randukuning I , Selang 1 - Mokol dan 

peningkatan Kwalitas lapangan

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasanara Jalan ( Talud 

Selang I - Mokol)

Terdapat Penambahan aset peralatan dan mesin dari belanja perlengkapan lainnya  Rp 22.000.000,00 yakni

Pembelian Lemari Arsip sebanyak 4 Buah @ Rp 3.000.000 total 

pembelian Rp 12.000.000,00

Pembelian Laptob seharga Rp 10.000.000,00

 8



LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN SELANG NOMOR 02 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2024

KALURAHAN : SELANG

KAPANEWON : WONOSARI

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2 BELANJA DESA

2.1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 1,186,821,942.00     1,101,183,377.00     92.78% 151,074,040        792,732,653      155,526,684       

1.1.01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 12 ob 49,200,000                12 ob 47,968,000                97.50% 46,368,000         1,600,000            

1.1.02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Tersedianya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong 

Kalurahan

12 bln 623,960,000              216 ob
611,559,800              98.01% 596,259,800       15,300,000          

1.1.03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa Tersedianya BPJS Bagi Lurah dan Pamong Kalurahan 228 ob 40,705,056.00           216 ob 40,705,056                100.00% 40,705,056         -                           

1.1.04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan 

PPKD dll) 

Tersedianya Operasional bagi Pemerintah Kalurahan 1 Paket 73,018,012.00           1 Paket 66,133,065                90.57% 32,444,461         
33,688,604          

1.1.05 Penyediaan Tunjangan BPD Tunjangan Bamuskal 108 ob 69,487,780                108 ob 67,597,780                97.28% 67,597,780         -                           

1.1.06 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian 

Seraga m, Listrik dll) 

Operasional Bamuskal 1 Paket 6,680,000                  1 Paket
6,680,000                  100.00% 6,680,000           -                           

1.1.07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Insentif RT/RW 588 ob 43,904,580                1 Paket 43,704,580                99.54% 43,704,580          

1.1.08 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana 

Desa

Terselenggaranya Penyediaan Operasional Dari Dana Desa 1 Ls 28,600,000                
1

Paket
23,900,000                

83.57% 23,900,000            -                           

1.2.02 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Tersedianya Rehab Prasarana Kantor Kalurahan 1 Paket 98,258,400                1 Paket 95,558,400                97.25% 95,558,400            -                           

1.2.90 Pengadaan Peralatan Kerja Tersedianya Peralatan Kerja ( Mesin Potong Rumput ) 1 Paket 1,890,000                  1 Paket 650,000                     34.39% 650,000              -                           

1.2.95 Penyediaan Jasa Perbaikan / Service Peralatan Kerja Tersedianya Anggran Untuk Servis Peralatan Kerja 1 Paket 2,732,550                  1 Ls 1,283,500                  46.97% 1,283,500            

1.3.02 Penyusunan Pendataan dan Pemutakhiran Profil Desa Terselenggaranya Pemutakhiran Data Kependudukan 1 Kali 31,500,000                1 Kali 1,950,000                  6.19% 1,950,000              -                           

1.3.90 Penyusunan Monografi Desa Terselenggaranya Penyusunan Profil Desa 1 Paket 2,200,000                  1 Kali -                                0.00% -                           

1.4.01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes 

( Reguler) 

Terselenggarannya Musyawarah kalurahan 2 Kali 9,000,000                  
2

Kali
7,950,000                  

88.33% 7,950,000            

1.4.02 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa 

Non Reguler) 

Terselenggaranya Musyawarah Kalurahan Lainnya 1 Ls 3,800,000                  
0

Ls
3,800,000                  

100.00% 3,800,000            

1.4.03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) Dokumen Perencanaan Kalurahan 1 Kali 2,950,000                  
1

Kali
2,950,000                  

100.00% 2,950,000            

1.4.04 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, 

LP J dll) 

Dokumen Keuangan Kalurahan 3 Paket 15,450,000                3 Paket
11,825,000                76.54% 11,825,000          

1.4.05 Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa Terselenggaranya Pengelolaan Administrasi Aset kalurahan 1 Paket 43,670,000                1 Paket
33,425,000                76.54% 33,425,000          

1.4.07 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada 

Masy arakat 

Laporan Penyelenggara Pemerintah Kalurahan 1 Paket 1,350,000                  1 Paket
-                                0.00% -                           

1.4.08 Pengembangan Sistem Informasi Desa Terciptannya Sistem Informasi Kalurahan dan Pendataan 

SDGS Kalurahan

1 Paket 34,225,000                1 Paket
29,665,640                86.68% 29,665,640            -                           

1.5.06 Admisinstrasi Pajak Bumi dan Bangunan ( PBB ) Tersedianya Anggaran Untuk pembayaran Kas Desa dan 

Rakor Pemungutan PBB

1 Paket 2,040,564                  
1

Paket
2,027,556                  

99.36% 2,027,556           -                           

0 Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah / PBB Tersedianya Anggaran Untuk Pemecahan Tanah Kalurahan 1 Paket 2,200,000                  
1

Paket
1,850,000                  

84.09% 1,850,000           -                           

2.2 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 761,357,545.00        743,667,700            97.68% 689,147,700        -                    29,520,000         

2.1.01 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik 

Des a (Honor, Pakaian dll) 

Operasional PAUD/TK/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal 

Kalurahan

1 Paket 13,100,000                
1

Paket
13,100,000                

100.00% 13,100,000            
-                           

2,1,06 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/PengadaanSarana/Prasarana

/Alat Peraga

Operasional PAUD/TK/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal 

Kalurahan

1 Paket 27,110,900                
1

Paket
27,110,900                

100.00% 27,110,900            
-                           

2.1.01 Penyelenggaraan Pos kesehatan Desa/Polindes Milik Desa ( Obat , 

Insentif , KB , dsb)
Terbayarnya Insentif Kader KB dan Operasionalnya

1 Paket 36,100,000                
1

Paket
36,100,000                

100.00% 36,100,000            
-                           

2.2.02 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, 

Insentif) 

Terbayarnya Insentif Yandu dan Makanan Tambahan Ibu 

hamil

1 Paket 45,600,000                1 Paket
40,875,000                89.64% 40,875,000            -                           

2.2.04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Penyelenggaraan Kalurahan Siaga Kesehatan Lainnya 1 Paket 14,800,000                1 Paket 6,450,000                  43.58% 6,450,000              -                           

2.2.91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat Terselanggaranya Kegiatan Masyrakat Sehat 1 Paket 5,550,000                  1 Paket 4,200,000                  75.68% 4,200,000              -                           

2.2.94 Pemberian Makanan Tambahan Untuk Balita / Siswa PAUD Tersedianya PMT Balita 1080 0s 19,200,000                1,014 Os 15,950,000                83.07% 15,950,000            -                           

KODE 

REKENING
U R A I A N NAMA OUTPUT

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)
Dana Desa (Rp)

RENCANA REALISASI

ADD (Rp) Lain - Lain

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024

 OUTPUT SUMBER DANA



2:03:02 Pemeliharaan Jalan Lingkungan/Gang Terselenggaranya Pemeliharaan Jalan Lingkungan/Gang 1 Paket 135,975,545              1 Paket 135,960,700              99.99% 135,960,700          -                           

2,3,6 Pemeliharaan Gedung/Prasrana Balai Desa / Balai Kemasyarakatan Terselenggaranya Rehab Balai Padukuhan Selang 2 1 Paket 25,000,000                1 Paket 25,000,000                100.00%

2,3,12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani Terselenggaranya Pembangunan  jalan di padukuhan 9 

Titik Padukuhan 2 Titik
192,344,000              

2 titik 192,344,000              100.00% 192,344,000          -                           

2.3.14 Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan Prasarana Jalan Desa ( 

Gorong - gorong , selokan dll )
Tersedianya Pembangunan Talud dan Drainase

2 Titik
126,248,000              

2 Titik 126,248,000              100.00% 126,248,000          -                           

2.3.99 Lain Lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang Tersedianya Pembangunan Drainase 1 Paket 120,329,100              1 Paket 120,329,100              100.00% 90,809,100            29,520,000          

2.4.01 Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak 

Laya k Huni GAKIN 
Tersedianya rumah yang sehat dan baik bagi masyarakat

2 Unit
-                                

0 Unit -                                -                            -                           

-                           

3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 195,566,520            194,408,000            -                    -                      -                    194,408,000       

3.4.99 Lain - Lain Sub Bidang Kelembagaan masyarakat Tersedianya Anggaran Untuk Kegiatan Lembaga 1 Paket 20,566,520                1 Paket 19,408,000                19,408,000          

3,3,5 Pembangunan/ Rehabilitasi/Peningkatan Srana dan Prasarana 

Kepemudaan & Olah Raga Terselenggrangan Pembangunan Talud Lapangan 1 Paket
175,000,000              

1 Paket 175,000,000              175,000,000        

-                           

4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat 19,969,000              19,169,000              95.99% 19,169,000          

4,6,2 Pelatihan Pengelolaan BU Desa ( Pelatihan yang dilaksanakan oleh Pemdes )Tersedianya Modal Untuk Dukungan BUMDes 1 Kali 5,594,000                  1 Kali 4,794,000                  85.70% 4,794,000              -                           

4.7.01 Pemeliharaan Pasar Desa / Kios Milik Desa Terlaksananya Rehab Prasarana Kios 1 Paket 14,375,000                1 Paket 14,375,000                100.00% 14,375,000            -                           

5 Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 78,990,000              75,351,000              -                      -                    75,351,000         

5.1.01 Kegiatan Penanggulanan Bencana Tersedianya Dana Untuk Kegiatan Tak Terduga 1 Paket 5,000,000                  1 Paket 2,000,000                  40.00% 2,000,000            

5.2.01 Penanganan Keadaan Darurat Tersedianya Anggaran untuk meringankan Masyarakat 1 Paket 41,590,000.00           1 Paket 40,951,000                98.46% 40,951,000          

5.3.01 Penanganan Keadaan Mendesak Tersedianya Dana Untuk Kegiatan Mendesak Kalurahan 1 Paket 32,400,000                12 Kali 32,400,000                100.00% 32,400,000          

Tersedianya Anggaran untuk meringankan beban 

masyarakat -                           

JUMLAH BELANJA 2,242,705,007          -      -       2,133,779,077          95.14% 840,221,740        792,732,653      473,974,684       

-                           

-                           

-                           

-                           

JUMLAH 2,242,705,007          -      -       2,133,779,077          95.14% 840,221,740        792,732,653      473,974,684       

Selang , 30 Januari 2025

Lurah

W A R D O Y O



Belanja Modal
Hibah/ 

Sumbangan
 Koreksi Kesalahan 

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (8) (9)

I TANAH 8,700,000.00Rp               8,700,000.00Rp                

1 Tanah 5,500,000.00Rp                  2014 5,500,000.00Rp                  

2 Pensertipikatan Tanah 3,200,000.00Rp                  2023 3,200,000.00Rp                  

II PERALATAN DAN MESIN 338,970,000.00Rp           73,040,000.00Rp            -Rp                   16,475,000Rp           89,515,000.00Rp            395,535,000.00Rp            

1 Motor Roda 2 7,500,000.00Rp                   2004 -Rp                                7,500,000.00Rp                  -                        

Motor Roda 2 16,475,000.00Rp                2016 16,475,000Rp             16,475,000.00Rp               -Rp                                  

2 Motor Roda 3 34,000,000.00Rp                 2011 -Rp                                34,000,000.00Rp                

3 Motor Roda 3 23,790,000.00Rp                 2016 -Rp                                23,790,000.00Rp                

4 Mesin Pemotong Rumput  Rp                 5,500,000.00 2016 -Rp                                5,500,000.00Rp                  

5 Mesin Pemotong Rumput 10,970,000.00Rp                 2023 -Rp                                10,970,000.00Rp                

6 Printer 2,500,000.00Rp                   2015 -Rp                                2,500,000.00Rp                  

7 Printer 1,000,000.00Rp                   2016 -Rp                                1,000,000.00Rp                  

8 Printer 1,000,000.00Rp                   2018 -Rp                                1,000,000.00Rp                  

9 Printer 3,000,000.00Rp                   2019 -Rp                                3,000,000.00Rp                  

10 CPU 8,000,000.00Rp                   2007 -Rp                                8,000,000.00Rp                  

11 CPU 9,000,000.00Rp                   2008 -Rp                                9,000,000.00Rp                  

12 Mini CPU 4,000,000.00Rp                   2016 -Rp                                4,000,000.00Rp                  

13 Kompor 350,000.00Rp                      2015 -Rp                                350,000.00Rp                     

14 Tabung Gas 140,000.00Rp                      2015 -Rp                                140,000.00Rp                     

15 Intel Mul A Mini Pekit 4,000,000.00Rp                   2017 -Rp                                4,000,000.00Rp                  

16 Stavold 300,000.00Rp                      2015 -Rp                                300,000.00Rp                     

17 Scanner 750,000.00Rp                      2015 -Rp                                750,000.00Rp                     

18 Modem/Speedy 3,500,000.00Rp                   2014 -Rp                                3,500,000.00Rp                  

19 Skop dan ember 2,600,000.00Rp                   2019 -Rp                                2,600,000.00Rp                  

20 Filing Kabinet 3,000,000.00Rp                   2019 -Rp                                3,000,000.00Rp                  

21 Almari Arsip 15,000,000.00Rp                 2004 -Rp                                15,000,000.00Rp                

22 Almari Kayu 12,000,000.00Rp                 2008 -Rp                                12,000,000.00Rp                

23 Filling Kabinet  Rp                    295,000.00 2004 -Rp                                295,000.00Rp                     

24 Komputer 1,000,000.00Rp                   2007 -Rp                                1,000,000.00Rp                  

25 Komputer 5,000,000.00Rp                   2009 -Rp                                5,000,000.00Rp                  

26 Komputer 2,000,000.00Rp                   2013 -Rp                                2,000,000.00Rp                  

27 Komputer 2,000,000.00Rp                   2014 -Rp                                2,000,000.00Rp                  

28 Laptop 2,000,000.00Rp                   2015 -Rp                                2,000,000.00Rp                  

29 Laptop 15,000,000.00Rp                 2016 -Rp                                15,000,000.00Rp                

30 Laptop 5,000,000.00Rp                   2017 -Rp                                5,000,000.00Rp                  

31 Laptop 22,500,000.00Rp                 2022 -Rp                                22,500,000.00Rp                

32 Laptop 7,500,000.00Rp                   2023 -Rp                                7,500,000.00Rp                  

33 Laptop 2024 10,000,000.00Rp                -Rp                                10,000,000.00Rp                

34 Laptop 2024 10,000,000.00Rp                -Rp                                10,000,000.00Rp                

35 Handphone 3,000,000.00Rp                   2020 -Rp                                3,000,000.00Rp                  

36 HT  Rp                11,000,000.00 2014 -Rp                                11,000,000.00Rp                

37 Kamera Digital  Rp                 1,500,000.00 2017 -Rp                                1,500,000.00Rp                  

38 Kamera  Rp                 3,500,000.00 2015 -Rp                                3,500,000.00Rp                  

39 Kamera  Rp                 7,500,000.00 2023 -Rp                                7,500,000.00Rp                  

40 Speaker Wirelles  Rp                    800,000.00 2018 -Rp                                800,000.00Rp                     

41 Mic Wirelles 300,000.00Rp                      2018 -Rp                                300,000.00Rp                     

42 Wirelles 4,000,000.00Rp                   2014 -Rp                                4,000,000.00Rp                  

43 Sound System 5,000,000.00Rp                   2012 -Rp                                5,000,000.00Rp                  

44 Wirelles 600,000.00Rp                      2018 -Rp                                600,000.00Rp                     

45 Antropometri Kit 71,100,000.00Rp                 2023 -Rp                                71,100,000.00Rp                

46 Alat Ukur Meteran Dorong 2024 450,000.00Rp                    -Rp                                450,000.00Rp                     

47 Chainsaw 2024 4,000,000.00Rp                  -Rp                                4,000,000.00Rp                  

48 Jack hammer 2024 14,400,000.00Rp                -Rp                                14,400,000.00Rp                

49 Laptop 2024 10,000,000.00Rp                -Rp                                10,000,000.00Rp                

50 Lemari Aset 2024 3,000,000.00Rp                  -Rp                                3,000,000.00Rp                  

51 Lemari Aset 2024  Rp                3,000,000.00 -Rp                                3,000,000.00Rp                  

52 Lemari Aset 2024 3,000,000.00Rp                  -Rp                                3,000,000.00Rp                  

53 Lemari Aset 2024 3,000,000.00Rp                  -Rp                                3,000,000.00Rp                  

54 Speaker Wirelles 2024 3,545,000.00Rp                  -Rp                                3,545,000.00Rp                  

55 Speaker Wirelles 2024 3,545,000.00Rp                  -Rp                                3,545,000.00Rp                  

56 Kipas Embun 2024 2,550,000.00Rp                  -Rp                                2,550,000.00Rp                  

57 Kipas Embun 2024 2,550,000.00Rp                  -Rp                                2,550,000.00Rp                  

III GEDUNG DAN BANGUNAN 1,429,949,950.00Rp         119,699,900.00Rp          0 -Rp                            119,699,900.00Rp          1,549,649,850.00Rp         

1 Gedung Kantor Desa 190,000,000.00Rp               -Rp                                190,000,000.00Rp               

LAPORAN MUTASI ASET TAHUN 2024

KALURAHAN SELANG KAPANEWON WONOSARI

No. Uraian Aset Tetap 2023
Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2024

Aset Tetap 2024 Total Aset Tetap
 Sumber Dana 

(Khusus BM) 
Ket.

(2)



2 Kantor Desa 190,335,250.00Rp               -Rp                                190,335,250.00Rp               

3 Kantor Lembaga 114,309,500.00Rp               -Rp                                114,309,500.00Rp               

4 Los Desa 50,000,000.00Rp                 -Rp                                50,000,000.00Rp                

5 Kios Desa  Rp              123,000,000.00 -Rp                                123,000,000.00Rp               

6 MCK Desa 70,000,000.00Rp                 -Rp                                70,000,000.00Rp                

7 Kios Desa 270,000,000.00Rp               -Rp                                270,000,000.00Rp               

8 Los Desa 53,560,200.00Rp                 -Rp                                53,560,200.00Rp                

9 Kamar Mandi dan MCK 75,550,000.00Rp                 -Rp                                75,550,000.00Rp                

10 Tempat Parkir 3,000,000.00Rp                   -Rp                                3,000,000.00Rp                  

11 Tugu Batas Padukuhan 34,500,000.00Rp                 -Rp                                34,500,000.00Rp                

12 Kios Desa 195,120,000.00Rp               -Rp                                195,120,000.00Rp               

13 Papan Nama Kalurahan  Rp                60,575,000.00 -Rp                                60,575,000.00Rp                

14 Bangunan MCK PAUD 2024 19,460,000.00Rp                -Rp                                19,460,000.00Rp                

15 Sarpras PAUD (Septic Tank) 2024 7,015,900.00Rp                  -Rp                                7,015,900.00Rp                  

16 Pagar Kantor Kalurahan 2024 93,224,000.00Rp                -Rp                                93,224,000.00Rp                

IV. JALAN, JARINGAN DAN INSTALASI 13,780,132,580.00Rp       720,179,500.00Rp          0 -Rp                            720,179,500.00Rp          14,500,312,080.00Rp       

1 Jalan Aspal 2,200,000,000.00Rp            -Rp                                2,200,000,000.00Rp            

2 Jalan Corblok 1,508,043,000.00Rp            -Rp                                1,508,043,000.00Rp            

3 Cor rabat 234,786,000.00Rp               -Rp                                234,786,000.00Rp               

4 Jembatan 720,000,000.00Rp               -Rp                                720,000,000.00Rp               

5 Jembatan 651,540,000.00Rp               -Rp                                651,540,000.00Rp               

6 Talud 1,200,000,000.00Rp            -Rp                                1,200,000,000.00Rp            

7 Talud 231,061,000.00Rp               -Rp                                231,061,000.00Rp               

8 Talud 116,389,000.00Rp              -Rp                                116,389,000.00Rp               

9 Talud 394,385,700.00Rp              -Rp                                394,385,700.00Rp               

10 JUT 234,547,500.00Rp               -Rp                                234,547,500.00Rp               

11 JUT 188,967,500.00Rp               -Rp                                188,967,500.00Rp               

12 Drainase 1,800,000,000.00Rp            -Rp                                1,800,000,000.00Rp            

13 Drainase 126,058,000.00Rp               -Rp                                126,058,000.00Rp               

14 Drainase 374,563,900.00Rp               -Rp                                374,563,900.00Rp               

15 Sumur Bur 200,000,000.00Rp               -Rp                                200,000,000.00Rp               

16 Sumur Bur Air Minum 425,000,000.00Rp               -Rp                                425,000,000.00Rp               

17 Sumur Bur Air Minum/Spam 810,000,000.00Rp               -Rp                                810,000,000.00Rp               

18 Ipal Komunal 2,000,000,000.00Rp            -Rp                                2,000,000,000.00Rp            

19 drainase dan talud 116,732,800.00Rp               -Rp                                116,732,800.00Rp               

20 sumur ladang 119,908,180.00Rp               -Rp                                119,908,180.00Rp               

21 Intalasi Telepon 1,500,000.00Rp                   -Rp                                1,500,000.00Rp                  

22 Intalasi Jaringan Internet 650,000.00Rp                      -Rp                                650,000.00Rp                     

23 Daya Listrik Watt  Rp                25,000,000.00 -Rp                                25,000,000.00Rp                

24 PJU 101,000,000.00Rp               -Rp                                101,000,000.00Rp               

25 Talud Padukuhan Mokol dds 2024 124,998,000.00Rp             124,998,000.00Rp             #VALUE!

26 Drainase Padukuhan Mokol dds 2024 68,905,000.00Rp               68,905,000.00Rp               #VALUE!

27 Cor Rabat dds 2024 134,921,000.00Rp             134,921,000.00Rp             #VALUE!

28 Talud Lapangan pbp 2024 172,377,000.00Rp             172,377,000.00Rp             #VALUE!

29 JUT  dds 2024  Rp             189,871,500.00 189,871,500.00Rp             #VALUE!

30 Drainase  pbk 2024  Rp              29,107,000.00 29,107,000.00Rp               #VALUE!

V. ASET TETAP LAINNYA 606,802,280.00Rp            30,672,000.00Rp            30,672,000.00Rp            637,474,280.00Rp            

1 Meja Besi 12,250,000.00Rp                 1990 -Rp                                12,250,000.00Rp                

2 Kursi Besi 12,900,000.00Rp                 1990 -Rp                                12,900,000.00Rp                

3 Meja 1/2 biro 4,000,000.00Rp                   2004 -Rp                                4,000,000.00Rp                  

4 Meja Rapat 3,000,000.00Rp                   2004 -Rp                                3,000,000.00Rp                  

5 Kursi Oval Jok 750,000.00Rp                      2005 -Rp                                750,000.00Rp                     

6 Alat Prasmanan 10,000,000.00Rp                 2007 -Rp                                10,000,000.00Rp                

7 Meja Rapat 4,900,000.00Rp                   2008 -Rp                                4,900,000.00Rp                  

8 Meja Pelayanan 600,000.00Rp                      2008 -Rp                                600,000.00Rp                     

9 Kursi Kayu 600,000.00Rp                      2008 -Rp                                600,000.00Rp                     

10 Kursi Tunggu 1,200,000.00Rp                   2008 -Rp                                1,200,000.00Rp                  

11 Kursi Oval Jok 1,250,000.00Rp                   2008 -Rp                                1,250,000.00Rp                  

12 Kursi VIP 35,000,000.00Rp                 2010 -Rp                                35,000,000.00Rp                

13 Rak perpus 200,000.00Rp                      2010 -Rp                                200,000.00Rp                     

14 Watertorn 1,050,000.00Rp                   2010 -Rp                                1,050,000.00Rp                  

15 Pompa Air 350,000.00Rp                      2010 -Rp                                350,000.00Rp                     

16 Kursi VIP 49,625,000.00Rp                 2012 -Rp                                49,625,000.00Rp                

17 Kipas Angin 500,000.00Rp                      2012 -Rp                                500,000.00Rp                     

18 Lampu Hias 5,000,000.00Rp                   2013 -Rp                                5,000,000.00Rp                  

19 TPR 3 R  Rp              276,650,000.00 2013 -Rp                                276,650,000.00Rp               

20 Kipas Angin 1,000,000.00Rp                  2015 -Rp                                1,000,000.00Rp                  

21 Kursi VIP 17,000,000.00Rp                2016 -Rp                                17,000,000.00Rp                

22 TV 3,500,000.00Rp                   2016 -Rp                                3,500,000.00Rp                  

23 Kipas Angin 500,000.00Rp                      2016 -Rp                                500,000.00Rp                     

24 Loker 1,050,000.00Rp                   2017 -Rp                                1,050,000.00Rp                  



25 Pigura 500,000.00Rp                      2017 -Rp                                500,000.00Rp                     

26 Meja rapat 11,000,000.00Rp                 2018 -Rp                                11,000,000.00Rp                

27 Gamelan 75,000,000.00Rp                 2018 -Rp                                75,000,000.00Rp                

28 Sumur Ladang 58,174,780.00Rp                 2021 -Rp                                58,174,780.00Rp                

29 Tabung gas 4,500,000.00Rp                   2021 -Rp                                4,500,000.00Rp                  

30 Tensimeter 700,000.00Rp                      2021 -Rp                                700,000.00Rp                     

31 Papan Prasasti Pembangunan Tahun 2023 14,052,500.00Rp                 2023 -Rp                                14,052,500.00Rp                

32 Papan Prasasti Pembangunan Tahun 2024 Semester 1 2024 2,400,000.00Rp                  2,400,000.00Rp                 2,400,000.00Rp                  

33 Papan Prasasti Pembangunan Tahun 2024 Semester 2 2024 20,272,000.00Rp                20,272,000.00Rp               20,272,000.00Rp                

34 Jaringan Listrik Kios Kalurahan 2024 5,000,000.00Rp                  5,000,000.00Rp                 5,000,000.00Rp                  

35 Komputer Tablet 2024 3,000,000.00Rp                  3,000,000.00Rp                 3,000,000.00Rp                  

16,164,554,810.00Rp      943,591,400.00Rp          -Rp                   16,475,000Rp           960,066,400.00Rp          17,091,671,210.00Rp       

                22,672,000.00 

22672000

 WARDOYO 

JUMLAH

 Selang,    Januari 2025 

 LURAH 



LAMPIRAN V

PERATURAN  KALURAHAN NOMOR   02  TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2024

Kalurahan : Selang

Kapanewon : Wonosari

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Bantuan Pangan Non Tunai Non Fisik Kal. Selang 477 Orang 840,000,000Rp          Kemensos

2 PKH Non Fisik Kal. Selang 477 Orang 1,431,000,000Rp       Kemensos

3 CPP Non Fisik Kal. Selang 471 Orang 635,850,000Rp          Kemensos

4 IPAL Komunal Fisik Kal. Selang 1 Unit 398,994,000Rp          DPU PR Kabupaten

5 RTLH Fisik Kal. Selang 4 Unit 80,000,000Rp            PU PR Kabupaten

6 Aspal Fisik Kal. Selang 200 m 200,000,000Rp          DPU 

7 Drainase Fisik Kal. Selang 50 m 50,000,000Rp            DPU

8 Talud Fisik Kal. Selang 300 m 100,000,000Rp          DPU

3,735,844,000Rp     

Lurah

WARDOYO

No. Program

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

Kegiatan Anggaran

Total

Selang , 30 Januari 2025



NO. KODE LOKASI : 34.03.01.2006

KODE ASET REGISTER NAMA ASET/JENIS ASET BUKTI KEPEMILIKANTAHUN PEROLEHAN NILAI (Rp) KONDISI JENIS KETERANGAN

I

1 - 001 Tanah Jual Beli 2014  Rp                 5,500,000 B - Torn Air SPAMKal

2 - 002 Pensertipikatan Tanah Sertipikat 2023 3,200,000Rp                 B -

8,700,000Rp                 

II

1 1.3.2.02.04 001 Motor Roda 2 2004  Rp                 7,500,000 B

2 1.3.2.02.04 001-002 Motor Roda 3 2011  Rp               34,000,000 B

3 1.3.2.02.04 001 Motor Roda 3 2016  Rp               23,790,000 B

4 1.3.2.02.04 001 Mesin Pemotong Rumput 2016  Rp                 5,500,000 B

5 1.3.2.02.04 001 Mesin Pemotong Rumput 2023  Rp               10,970,000 B

6 1.3.2.06.01 001-002 Printer 2015  Rp                 2,500,000 B

7 1.3.2.06.01 001 Printer 2016  Rp                 1,000,000 B

8 1.3.2.06.01 001 Printer 2018  Rp                 1,000,000 B

9 1.3.2.06.01 001 Printer 2019  Rp                 3,000,000 B

10 1.3.2.08.02 001-002 CPU 2007  Rp                 8,000,000 B

11 1.3.2.08.02 001-002 CPU 2008  Rp                 9,000,000 B

12 1.3.2.08.08 001 Mini CPU 2016  Rp                 4,000,000 B

13 1.3.2.07.05 001 Kompor 2015  Rp                    350,000 B

14 1.3.2.07.01 001 Tabung Gas 2015  Rp                    140,000 B

15 1.3.2.08.08 001 Intel Mul A Mini Pekit 2017  Rp                 4,000,000 B

16 1.3.2.08.08 001 Stavold 2015  Rp                    300,000 B

17 1.3.2.08.08 001 Scanner 2015  Rp                    750,000 B

18 1.3.2.08.08 001 Modem/Speedy 2014  Rp                 3,500,000 B

19 Skop dan ember 2019  Rp                 2,600,000 B

20 1.3.2.06.04 001 Filing Kabinet 2019  Rp                 3,000,000 B

21 1.3.2.06.04 001-007 Almari Arsip 2004  Rp               15,000,000 B

22 1.3.2.06.04 001-010 Almari Kayu 2008  Rp               12,000,000 B

23 1.3.2.06.04 001 Filling Kabinet 2004  Rp                    295,000 B

24 1.3.2.08.01 001 Komputer 2007  Rp                 1,000,000 B

25 1.3.2.08.01 001-002 Komputer 2009  Rp                 5,000,000 B

26 1.3.2.08.01 001 Komputer 2013  Rp                 2,000,000 B

27 1.3.2.08.01 001 Komputer 2014  Rp                 2,000,000 B

28 1.3.2.08.03 001 Laptop 2015  Rp                 2,000,000 B

29 1.3.2.08.03 001-004 Laptop 2016  Rp               15,000,000 B

30 1.3.2.08.03 001-002 Laptop 2017  Rp                 5,000,000 B

31 1.3.2.08.03 001-002 Laptop 2022  Rp               22,500,000 B

32 1.3.2.08.03 001 Laptop 2023  Rp                 7,500,000 B

33 1.3.2.08.04 001 Laptop 2024  Rp               10,000,000 B

34 1.3.2.08.05 001 Laptop 2024  Rp               10,000,000 B

35 1.3.2.08.03 001 Handphone 2020  Rp                 3,000,000 B

BUKU ASET MILIK KALURAHAN

NO.

TANAH

PERALATAN DAN MESIN

JUMLAH



36 1.3.2.08.01 001 HT 2014  Rp               11,000,000 B

37 1.3.2.09.01 001 Kamera Digital 2017  Rp                 1,500,000 B

38 1.3.2.09.01 001 Kamera 2015  Rp                 3,500,000 B

39 1.3.2.09.01 001 Kamera 2023  Rp                 7,500,000 B

40 1.3.2.09.01 001-002 Speaker Wirelles 2018  Rp                    800,000 B

41 1.3.2.09.06 001-002 Mic Wirelles 2018  Rp                    300,000 B

42 1.3.2.09.09 001 Wirelles 2014  Rp                 4,000,000 B

43 1.3.2.09.06 001 Sound System 2012  Rp                 5,000,000 B

44 1.3.2.09.08 001 Wirelles 2018  Rp                    600,000 B

45 001 Antropometri Kit 2023  Rp               71,100,000 B

46
3.03.02.11.999 001 Alat Ukur Meteran Dorong 2024  Rp                    450,000 

B

47 001 Chainsaw 2024  Rp                 4,000,000 B

48 001 Jack hammer 2024  Rp               14,400,000 B

49 1.3.2.08.04 003 Laptop 2024  Rp               10,000,000 B

50 1.3.2.06.04 001 Lemari Aset 2024  Rp                 3,000,000 B

51 1.3.2.06.04 002 Lemari Aset 2024  Rp                 3,000,000 B

52 1.3.2.06.04 003 Lemari Aset 2024  Rp                 3,000,000 B

53 1.3.2.06.04 004 Lemari Aset 2024  Rp                 3,000,000 B

54 1.3.2.09.09 001 Speaker Wirelles 2024  Rp                 3,545,000 B

55 1.3.2.09.09 002 Speaker Wirelles 2024  Rp                 3,545,000 B

56 1.3.2.07.04 001 Kipas Embun 2024  Rp                 2,550,000 B

57 1.3.2.07.04 002 Kipas Embun 2024  Rp                 2,550,000 B

395,535,000Rp             

III

1 1.3.3.01.02 001 Gedung Kantor Desa - -  Rp             190,000,000 B - -

2 1.3.3.01.01 001 Kantor Desa - -  Rp             190,335,250 B - -

3 1.3.3.01.04 001 Kantor Lembaga - -  Rp             114,309,500 KB - -

4 1.3.3.07.04 001-004 Los Desa - -  Rp               50,000,000 B - -

5 1.3.3.07.04 001-005 Kios Desa - -  Rp             123,000,000 B - -

6 1.3.3.07.05 001 MCK Desa - -  Rp               70,000,000 KB - -

7 - 001-009 Kios Desa - -  Rp             270,000,000 B - -

8 - 001 Los Desa - -  Rp               53,560,200 KB - -

9 - 001-004 Kamar Mandi dan MCK - -  Rp               75,550,000 B - -

10 - 001 Tempat Parkir - -  Rp                 3,000,000 B - -

11 - 001-007 Tugu Batas Padukuhan - -  Rp               34,500,000 B - -

12 - 001 Kios Desa - -  Rp             195,120,000 B - -

13 - 001 Papan Nama Kalurahan - -  Rp               60,575,000 B - -

14
4.01.01.09.999 001 Bangunan MCK PAUD

- -
 Rp               19,460,000 

B - -

15
4.01.01.09.999 002 Sarpras PAUD (Septic Tank)

- -
 Rp                 7,015,900 

B - -

16
4.01.01.01.999 001 Pagar Kantor Kalurahan

- -
 Rp               93,224,000 

- -

1,549,649,850Rp         

GEDUNG DAN BANGUNAN

JUMLAH

JUMLAH



IV

1 - - Jalan Aspal - -  Rp         2,200,000,000 KB - -

2 - - Jalan Corblok - -  Rp         1,508,043,000 KB - -

3 - - Cor rabat - -  Rp             234,786,000 KB - -

4 - - Jembatan - - 720,000,000Rp             B - -

5 - 001-007 Jembatan - -  Rp             651,540,000 B - -

6 - 001-002 Talud - -  Rp         1,200,000,000 B - -

7 - - Talud - -  Rp             231,061,000 B - -

8 - - Talud - -  Rp             116,389,000 B - -

9 - - Talud - -  Rp             394,385,700 B - -

10 - - JUT - -  Rp             234,547,500 B - -

11 - - JUT - -  Rp             188,967,500 B - -

12 - - Drainase - - 1,800,000,000Rp          B - -

13 - - Drainase - -  Rp             126,058,000 B - -

14 Drainase - - 374,563,900Rp             B - -

15 - 001 Sumur Bur - - 200,000,000Rp             B - -

16 - 001 Sumur Bur Air Minum - -  Rp             425,000,000 B - -

17 - 001 Sumur Bur Air Minum/Spam - -  Rp             810,000,000 B - -

18 - 001-005 Ipal Komunal - - 2,000,000,000Rp          KB - -

19 - - drainase dan talud - - 116,732,800Rp             B - -

20 - - sumur ladang - - 119,908,180Rp             B - -

21 1.3.4.05.06 - Intalasi Telepon - - 1,500,000Rp                 B - -

22 1.3.4.05.06 - Intalasi Jaringan Internet - - 650,000Rp                     B - -

23 - - Daya Listrik Watt - - 25,000,000Rp               B - -

24 - - PJU - - 101,000,000Rp             B - -

25
5.02.01.05.999 0001 Talud Padukuhan Mokol

- - 124,998,000Rp             B - -

26
5.02.04.04.002 0001 Drainase Padukuhan Mokol

- - 68,905,000Rp               B - -

27
5.01.01.01.001 0001 Cor Rabat 

- - 134,921,000Rp             B - -

28
5.02.01.05.999 0002 Talud Lapangan

- - 172,377,000Rp             B - -

29
5.02.01.05.999 0001 JUT

- - 189,871,500Rp             B - -

30
5.02.04.04.002 0002 Drainase

- -
 Rp               29,107,000 

B - -

14,500,312,080Rp       

V

1 1.3.2.06.05 001-035 Meja Besi - 1990  Rp               12,250,000 B - -

2 1.3.2.06.05 001-300 Kursi Besi - 1990  Rp               12,900,000 B - -

3 1.3.2.06.05 001-008 Meja 1/2 biro - 2004  Rp                 4,000,000 B - -

4 1.3.2.06.05 001-005 Meja Rapat - 2004  Rp                 3,000,000 B - -

5 1.3.2.06.05 001 Kursi Oval Jok - 2005  Rp                    750,000 B - -

6 1.3.2.06.05 001 Alat Prasmanan - 2007  Rp               10,000,000 B - -

JALAN, JARINGAN DAN INSTALASI

ASET TETAP LAINNYA

JUMLAH



7 1.3.2.06.05 001-007 Meja Rapat - 2008  Rp                 4,900,000 B - -

8 1.3.2.06.05 001 Meja Pelayanan - 2008  Rp                    600,000 B - -

9 1.3.2.06.05 001-012 Kursi Kayu - 2008  Rp                    600,000 B - -

10 1.3.2.06.05 001-003 Kursi Tunggu - 2008  Rp                 1,200,000 B - -

11 1.3.2.06.05 001 Kursi Oval Jok - 2008  Rp                 1,250,000 B - -

12 1.3.2.06.05 001-035 Kursi VIP - 2010  Rp               35,000,000 B - -

13 1.3.2.06.05 001-002 Rak perpus - 2010  Rp                    200,000 B - -

14 1.3.2.07.05 001 Watertorn - 2010  Rp                 1,050,000 B - -

15 1.3.2.07.05 001 Pompa Air - 2010  Rp                    350,000 B - -

16 1.3.2.06.05 001-122 Kursi VIP - 2012  Rp               49,625,000 B - -

17 1.3.2.07.04 001 Kipas Angin - 2012  Rp                    500,000 B - -

18 1.3.2.06.03 001 Lampu Hias - 2013  Rp                 5,000,000 B - -

19 1.3.3.01.02 001 TPR 3 R - 2013  Rp             276,650,000 B - -

20 1.3.2.07.04 001-002 Kipas Angin - 2015  Rp                 1,000,000 B - -

21 1.3.2.06.05 001-040 Kursi VIP - 2016  Rp               17,000,000 B - -

22 1.3.2.07.04 001 TV - 2016  Rp                 3,500,000 B - -

23 1.3.2.07.04 001 Kipas Angin - 2016  Rp                    500,000 B - -

24 1.3.2.06.04 001-003 Loker - 2017  Rp                 1,050,000 B - -

25 1.3.2.06.05 001-003 Pigura - 2017  Rp                    500,000 B - -

26 1.3.2.06.05 001-011 Meja rapat - 2018  Rp               11,000,000 B - -

27 - 001 Gamelan - 2018  Rp               75,000,000 B - -

28 - 001-002 Sumur Ladang - 2021  Rp               58,174,780 B - -

- 001 Tabung gas - 2021  Rp                 4,500,000 

- 001 Tensimeter - 2021  Rp                    700,000 

- 001
Papan Prasasti Pembangunan 

Tahun 2023 -
2023  Rp               14,052,500 

- 001
Papan Prasasti Pembangunan 

Tahun 2024 Semester 1
-

2024  Rp                 2,400,000 

- 002
Papan Prasasti Pembangunan 

Tahun 2024 Semester 2
-

2024  Rp               20,272,000 

5.04.02.00.000 001
Jaringan Listrik Kios 

Kalurahan -
2024  Rp                 5,000,000 

29 3.07.01.02.999 001 Komputer Tablet - 2025  Rp                 3,000,000 - -

637,474,280Rp             

VI

17,091,671,210Rp       JUMLAH TOTAL ASET

NIHIL

KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN

JUMLAH


